РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	      АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.12.2017  №  966
         г. Севск

О  внесении изменений  в  краткосрочный
(2016 год)  план реализации региональной
программы   «Проведение     капитального
ремонта              общего              имущества
многоквартирных   домов   на  территории
Брянской   области»      (2014 - 2043 годы),
на территории  Севского муниципального
района   утвержденный    постановлением
администрации Севского муниципального

района от 20.10.2015 № 760
         В  соответствии    со    статьей    168    Жилищного    кодекса    Российской

Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2016 года №185-ФЗ «О       Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» Законом  Брянской  области  от 11 июля 2013 года № 40-З «Об  организации  проведения   капитального ремонта  общего  имущества в многоквартирных  домах,  расположенных  на  территории   Брянской  области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в краткосрочный (2016 год)  план реализации  региональной  программы «Проведение  капитального  ремонта  общего  имущества многоквартирных  домов   на территории Брянской  области» (2014-2043 годы) на  территории  Севского муниципального района», утвержденный постановлением администрации Севского муниципального района от 20.10.2015 № 760 (в  редакции  постановления  администрации  Севского  муниципального  района  от  22.08.2016 №730, от 23.12.2016 №1042, от 30.12.2016№1064) следующие изменения:
      1.1 В абзаце втором раздела 2 «Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых в рамках краткосрочного плана» цифру – «70 913,80» заменить цифрой «67 347,42», в абзаце 3 цифру – «26 865,53» заменить цифрой– «25 514,42», в абзаце 4 цифру – «14 160.37» заменить цифрой– «13 448,21», в абзаце 5 цифру – «2 292 679,82» заменить цифрой– «2 298 309,47»,
      1.2. Приложения  1 – 3  к  краткосрочному  (2016 год)  плану  реализации

региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014 – 2043) годы на территории Севского муниципального района, изложить в редакции согласно приложениям 1 – 3 к краткосрочному плану.

      2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО Севский муниципальный район и разместить на официальном сайте администрации Севского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

       3.  Контроль  за  исполнением  настоящего постановления возложить  на
заместителя главы администрации муниципального района по развитию строительства, транспорта, жилищно – коммунального хозяйства  и управлению муниципальной  собственностью  Большунова М.В.
 Глава администрации

 муниципального района
А.Ф. Куракин

Заместитель  главы муниципального

района по финансово-экономическим вопросам

________ Т.Ф. Мерзлякова

20.12.2017
Управделами

________ М.А. Пестроухов

20.12.2017
Начальник отдела муниципальной службы,

юридической и кадровой работы

________Т.В. Гармаш

20.12.2017
Руководитель сектора организационно-контрольной

работы, делопроизводства и взаимодействия со СМИ

________В.Н. Боброва

20.12.2017
Исп. Зайцев А.Н. ________

9-70-48
Приложение № 1

к постановлению администрации
Севского муниципального
   района от  20.12.2017 № 966
КРАТКОСРОЧНЫЙ (2016год) ПЛАН

реализации региональной программы

«Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных
домов на территории Брянской области» (2014-2043годы)

на  территории  Севского муниципального района
1.Целевые показатели и ожидаемые итоги реализации
краткосрочного плана

Целями краткосрочного (2016 год) плана реализации региональной программы «Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области» (2014-2043годы) на территории Севского муниципального района (далее - краткосрочный план) являются конкретизация сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту, определение видов и объема государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта.

Задачи краткосрочного плана:

1)
создание благоприятных условий проживания граждан в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план;

2)
информирование населения о сроках проведения и объемах работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план;

3)
снижение величины физического износа элементов зданий многоквартирных домов.

Ожидаемым итогом реализации краткосрочного плана является проведение капитального ремонта крыш 2 многоквартирных  домов общей площадью 896 кв. м.

Планируемые показатели реализации краткосрочного плана приведены в приложении 3.

2. Объем и источники финансирования мероприятий, осуществляемых
в рамках краткосрочного плана

Общий объем финансирования краткосрочного плана составляет 2 404 619,52 рублей, в том числе:

субсидии за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства (далее – Фонда) – 67 347,42 рублей;

субсидии за счет областного бюджета – 25 514,42 рубля;

субсидии, предусмотренные в бюджете муниципального образования на долевое финансирование – 13 448,21 рублей;

средства собственников помещений в МКД- 2 298 309,47 рублей.

Информация об объемах средств, направляемых на реализацию краткосрочного плана, приведена в приложениях 1-3.
3. Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному
ремонту

В рамках реализации краткосрочного плана в 2016 году при финансовой поддержке за счет средств Фонда, средств долевого финансирования областного и  местного бюджета запланировано проведение капитального ремонта крыш 2 многоквартирных домов общей площадью 896 кв. м.

Перечень многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в рамках реализации краткосрочного плана, приведен в приложениях 1-3.
4. Перечень и планируемая стоимость услуг и (или) работ по
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, оказание и (или) выполнение которых, определен статьей 166 Жилищного кодекса Российской Федерации, а также статьей 17 Закона Брянской области от 11 июня 2013 года № 40-3 (ред. от 06 марта 2014 года) «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Брянской области».

Планируемая стоимость услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме определялась с учетом нормативной (предельной) стоимости проведения капитального ремонта многоквартирных домов, установленной в региональной программе.

	Приложение 1 к краткосрочному (2016 год) плану реализации региональной программы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области" (2014 - 2043 годы)

на территории Севского муниципального района

	Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план

	№ п/п
	Адрес МКД
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	Ввода в эксплуатацию
	Завершение последнего капитального ремонта

	Всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	Всего:
	в том числе:

	За счет средств Фонда
	За счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	За счет средств местного бюджета
	За счет средств собственников помещений в МКД

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальное образование "Севское городское поселение" Севского муниципального района

	1
	г. Севск,ул Карла Либкнехта, д. 47
	1961

	кирпичные
	2
	1
	398,00
	328,90
	328,90
	12
	712368.88
	20177,57
	7644,23
	4029,14
	680517,94
	2165.91
	3 948,00
	12.2016

	2
	г. Севск, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 40
	1973

	кирпичные
	2
	2
	498,00
	447,00
	447,00
	15
	1692250.64
	47169,85
	17870,19
	9419,07
	1617791,53
	3785.80
	3 948,00
	12.2016

	Итого по муниципальному образованию "Севское городское поселение" Севского муниципального района
	х
	х
	х
	х
	х
	896,00
	775,90
	775,90
	27
	2404619.52
	67347,42
	25514,42
	13448,21
	2298309,47
	3099.14

	Приложение 2 к краткосрочному (2016 год) плану реализации региональной пограммы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области (2014-2043 годы)"  на территории Севского муниципального района

	Перечень многоквартирных домов  на территории МО «Севское городское поселение» Севского  муниципального района Брянской области, включенных в краткосрочный план, с указанием видов и стоимости услуг и (или) работ по капитальному ремонту

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

	Ремонт внутридомо-вых инженерных систем
	Ремонт или замена лифтового оборудования
	Ремонт крыши
	Ремонт подвальных помещений
	Ремонт фасада
	Ремонт фунда-мента
	Утеп-ление  фасадов
	Пер-во невент. крыши на вент. крышу, устр-во выходов на кровлю
	Установка коллектив-ных (общедо-мовых) ПУ и УУ
	Другие виды

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	Муниципальное образование "Севское городское поселение" Севского муниципального района

	Итого по муниципальному образованию "Севское городское поселение" Севского муниципального района
	2 404 619,52
	0,00
	0,00
	0,00
	729,42
	2 404 619,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	г. Севск,ул Карла Либкнехта, д. 47
	712 368,88
	0,00
	0,00
	0,00
	300,82
	712 368,88
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	г. Севск, ул. Салтыкова-Щедрина, д. 40
	1 692250,64
	0,00
	0,00
	0,00
	498.60
	1 692250,64
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Приложение 3 к краткосрочному (2016 год) плану реализации региональной пограммы "Проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов на территории Брянской области (2014-2043 годы)"
на территории Севского муниципального района

	Планируемые показатели выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирных домов

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь МКД, всего
	Количество жителей, зарегистриро-ванных в МКД на дату утверждения краткосроч-ного плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего:

	кв.м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	38
	Муниципальное образование "Севское городское поселение" Севского муниципального района
	896,00
	27
	0
	0
	0
	2
	2
	0
	0
	0
	2 404 619,52
	2 404 619,52